ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 150/2018.                                                                  Em, 17 de abril de 2018.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A INSTALAÇÃO

DE SEMÁFORO NA AVENIDA WILSOM MENDES,

PRÓXIMO A RUA DO POMAR NO BAIRRO JACARÉ E

SINALIZAÇAO HORIZONTAL E VERTICAL AO

LONGO DE TODA AVENIDA WILSON MENDES.

Exmº Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr.

Prefeito solicitando a instalação de semáforo na Avenida Wilson Mendes próximo a rua do

Pomar, no bairro Jacaré e sinalização ao longo de toda Avenida Wilson Mendes.

Sala das Sessões, 17 de abril de 2018.

RODOLFO AGUIAR DE FARIA

Vereador – Autor

JUSTIFICATIVA:
A instalação do semáforo na Avenida Wilson Mendes, próximo a rua do Pomar, no

bairro Jacaré e sinalização ao longo de toda Avenida Wilson Mendes. Vai facilitar e muito aos

moradores daquela localidade que correm grande risco de acidentes ao atravessarem aquela

Avenida, contando sempre com a educação e boa vontade dos motoristas e motociclistas.